Órgão Regulador de Saneamento do Paraná – Orcispar

CNPJ: 04.823.494/0003-27

Rua Pion. Miguel Jordão Martinez, 677 – Pq. Ind. Mario Bulhões da Fonseca

Tel: 44 3123- 2830

ORCISPAR – ÓRGÃO REGULADOR DE SANEAMENTO

RESOLUÇÃO ORCISPAR Nº 47, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a agenda fiscalizatória dos Serviços
do ORCISPAR para o ano de 2026.

O CONSELHO DE REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO ORCISPAR, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Resolução nº 45 de 13 de dezembro de 2024, e

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o cronograma de Regulação e Fiscalização dos Serviços do ORCISPAR para o ano
de 2026, conforme anexo 1.

Art. 4º Estaresolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maringá(PR), 17 de dezembro de 2025

THIAGO B. MARIN

Presidentedo Conselho de Regulaçãoe Fiscalizaçãodo Orcispar

Órgão Regulador de Saneamento do Paraná – Orcispar

CNPJ: 04.823.494/0003-27

Rua Pion. Miguel Jordão Martinez, 677 – Pq. Ind. Mario Bulhões da Fonseca

Tel: 44 3123- 2830

ORCISPAR – ÓRGÃO REGULADOR DE SANEAMENTO

                                                        Cronograma de Fiscalização  (in loco) - 2026

Janeiro 13 - Lobato (Resíduos e Drenagem); 15 - Marumbi (Drenagem); 20 e 21 - Marialva;  26 - 27 - Jataizinho; 28 e 30 - Sertanópolis; Lobato (Resíduos e Drenagem)

Fevereiro 24 e 25 - Nova Fátima; 25 a 26 - Santo Antônio do Paraíso;

Março 3 - Turvo (Resíduos + Drenagem); 4 a 5 - Turvo; 10 a 11 - Santa Cecilia do Pavão; 23 a 24 - Ribeirão Claro; 25 a 26 - Andirá; 27 - Andirá (Drenagem)

Abril 7 -  Pitangueiras; 14 a 15 - Kaloré; 16

Maio 5 - Miraselva; 13 a 14 - Padro Ferreira; 26 a 27 - Alvorada do Sul;

Junho 9 a 10 - Tupãssi; 11 - Mercedes - Drenagem; 15 a 16 - Nova Fátima (Resíduos + Drenagem);  24 a 25 - Mariluz;

Julho 2 - Paranapoema; 14 a 15 - Presidente Castelo Branco;  28 a 29 - Santa Mônica;

Agosto 4 a 5 - Terra Rica; 18 a 20 - Sarandi;

Setembro 2 - Flórida; 16 a 17 (água e esgoto) - Colorado; 18 Colorado (drenagem)

Outubro 7 - Jardim Olinda (Drenagem); 15 - Nossa Senhora das Graças; 21 - Jussara (Drenagem);

Novembro 5 - Ângulo; 25 - Munhoz de Mello;

Dezembro

                                                         Cronograma de Fiscalização (monitoramento) - 2026

Janeiro 14 - Jardim Olinda; 21 - Peabiru

Fevereiro 4 - Jardim Olinda (resíduos); 12 - Jussara; 19 - Japurá; 25 - Colorado (resíduos)

Março  11 - Tapejara; 18 - Santa Isabel do Ivaí; 25 - Jaguapitã

Abril 8 - Marechal Cândido Rondon; 15 - Lobato; 22 - Iguaraçu

Maio 6  - Mercedes; 13 - São Sebastião da Amoreira (resíduos); 20 - Entre Rios do Oeste; 27 - Pato Bragado

Junho 9 - Porto Barreiro; 14 - Marumbi; 16 - Jussara (resíduos); 24 - Antonina

Julho 1 - Tupãssi; 8 - Abatiá;  22 - Bandeirantes;  29 - Marumbi

Agosto 5 - São Jorge do Ivaí; 12 - Mercedes (resíduos); 19 - Marialva; 26 - Boa Ventura do São Roque

Setembro 2 - Ibiporã; 16 - Sertaneja; Andirá (resíduos)

Outubro 7 - Doutor Ulysses; 14 - Porto Barreiro (resíduos); 21 - Marumbi (drenagem/resíduos); 28 - Itambaracá;

Novembro 4 - Nova Santa Bárbara; 18 - São Jerônimo da Serra; 25 - Porto Barreiro (drenagem)

Dezembro 2 - Quatro Pontes; 16 - Jaguariaíva

		2026-02-12T10:50:26-0300
	THIAGO BERTELI MARIN:06066257986